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Styrräntan sänks med 0,25 
procentenheter till 3,5 procent 

Inflationen är på väg att stabiliseras vid målet och konjunkturen är svag. 

Direktionen har beslutat att sänka styrräntan med 0,25 procentenheter till 

3,5 procent. Om inflationsutsikterna står sig kan räntan sänkas ytterligare 

två eller tre gånger i år, vilket är något snabbare än i direktionens 

bedömning i juni.  

Inflationen har fortsatt att sjunka och förutsättningarna för en inflation i linje med 

målet även framöver är goda. De långsiktiga inflationsförväntningarna signalerar ett 

starkt förtroende för målet och löneökningarna är måttliga.  

Inflationen har utvecklats som väntat och konjunkturen är svag. Direktionen har 

därför beslutat att sänka styrräntan med 0,25 procentenheter till 3,5 procent, i linje 

med prognosen i juni.   

Under året har inflationen avvikit allt mindre från målet på 2 procent. Samtidigt har 

olika indikatorer, som producentpriser och företagens prisplaner, fortsatt att tyda 

på ett inflationstryck som är förenligt med målet. Allt detta stärker bilden av att 

inflationen håller på att stabiliseras nära inflationsmålet och tyder på att risken för 

att inflationen åter blir alltför hög har minskat ytterligare. Ny information sedan 

den penningpolitiska rapporten i juni talar dessutom för att tillväxtutsikterna i 

Sverige och omvärlden är något svagare än i den senast publicerade prognosen.  

Mot den här bakgrunden bedömer direktionen att styrräntan kan sänkas något 

snabbare än i bedömningen i juni. Om inflationsutsikterna står sig kan styrräntan 

sänkas ytterligare två eller tre gånger i år.    

Men inflations- och konjunkturutsikterna är osäkra. Det finns risker kopplade till 

bland annat det geopolitiska läget, konjunkturutvecklingen i Sverige och omvärlden 

och kronans växelkurs som kan leda till en annan utveckling av inflationen och 

därmed utformning av penningpolitiken. 
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Beslutet om styrräntan tillämpas från den 21 augusti. Protokollet från direktionens 

penningpolitiska möte publiceras den 26 augusti. En pressträff med riksbankschef 

Erik Thedéen och Åsa Olli Segendorf, chef för avdelningen för penningpolitik, hålls 

idag 11:00 på Riksbanken. För att delta krävs presslegitimation eller motsvarande. 

Presskonferensen sänds direkt på riksbank.se.  

 

Om Penningpolitisk uppdatering 

I samband med beskedet publiceras en Penningpolitisk uppdatering som 

innehåller direktionens bedömning av hur ny information påverkar de 

ekonomiska utsikterna och penningpolitiken. I uppdateringen finns inga nya 

prognoser. Nästa penningpolitiska rapport med prognoser publiceras den 25 

september. 


